84 DIÁRIO OFICIAL Nº 33882 Terça-feira, 28 DE MAIO DE 2019

Errata da Publicação Protocolo nº 437048
Ato: CONTRATO Nº 390/2019-CUMARÚ DO NORTE
Onde se lê: Nome: JEDSON DE OLIVEIRA MENDES
Leia-se: Nome: JEDDSON DE OLIVEIRA MENDES
Publicado no DOE: 33.880 de 24/05/2019.
Órgao: SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCACAO

Protocolo: 437906
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1
Objeto do Contrato: Locação de imóvel situado na Rua João Batista, nº 293, Bairro Zita Cunha, município de Barcarena/Pa., para funcionamento da EEEF.
Santa Helena.
Objeto do Termo Aditivo: Prorrogação de vigência do contrato original.
Contrato: 135
Exercício: 2018
Dispensa Licitação nº 014/2018- NLIC/SEDUC
Dotação Orçamentária:
Fonte: 0104. Produto: 2227. Funcional Programática: 16101.12.361.1416 – Projeto Atividade: 4963. Natureza de Despesa: 3390.39.
Partes:
Locatária: Secretaria de Estado de Educação/ CNPJ. 05.054.937/0001-63, com sede na Rod. Augusto Montenegro – Km 10, s/n, CEP.: 66.820-000, Bairro
Tenoné, Belém/Pa.
Locadora: Associação dos Moradores do Bairro do Guamá/CNPJ. 10.235.331/0001-64, com sede na Passagem São Cristovão, nº 64, Bairro: Guamá –
Belém/Pa. CEP.: 66.065-010.
Data de Assinatura: 22/05/2019
Vigência: 23/05/2019 a 22/05/2020
Ordenador: Leila Carvalho Freire/ Secretária de Estado de Educação

Protocolo: 432541
.

OUTRAS MATÉRIAS
.

Governo do Estado do Pará
Secretaria de Estado de Educação

Secretaria Adjunta de Gestão de Pessoas
PORTARIA Nº 060/2019– SAGEP/SEDUC
A SECRETÁRIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, no uso das suas atribuições que lhe foram conferidas por Lei nº 8.096 de 01/01/2015 e,
Considerando o que dispõe o Decreto Estadual nº 249/2011 e nº 1338/2015, em observância aos Art. 32 a 34 da Lei 5810/94-RJU/Pa., e no Art. 41 §4º
da Constituição Federal;
Considerando ainda o Parecer Conclusivo da Comissão Especial de Avaliação de Desempenho – CESAD, instituída pela SEDUC;
RESOLVE:
HOMOLOGAR o resultado da Avaliação Especial de Desempenho, que considerou aprovados no estágio probatório os servidores abaixo relacionados, re-
conhecendo-os aptos para o exercício do cargo de provimento efetivo para o qual foram nomeados ̣:

SERVIDOR DATA DE EXERCÍCIO MATRÍCULA UNIDADE
ADMINISTRATIVA

CARGO CONCEITO

ROBSON DIAS DE BRITO 26/11/2004 5873002-2 USE 09 PROFESSOR CLASSE I BOM
CRISTIANY SILVA DAIBES 18/06/2013 57209840-2 USE 10 PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

QUERLIS ANA PINHEIRO CORDEIRO 18/07/2007 57189764-1 8ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
MARCOS DIEGO NEVES PEREIRA 17/08/2010 54192444-2 8ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

ANTONIA GERUSA SOARES MENDES 03/09/2008 57204972-1 9ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
EDYR SOUZA NUNES 07/01/2009 57210543-1 9ª URE VIGIA BOM

ELDA KEILA SOUSA DA COSTA 30/01/2009 57212744-1 9ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM
EDUARDA LIRA DE LIMA 29/01/2009 57212693-1 9ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM

NATALIA SAYORI MARQUES HIDAKA 04/02/2009 57212667-1 9ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM
MARIA LUCIA DE SOUZA BRAGA 26/02/2009 57212918-1 9ª URE ASSISTENTE ADMINISTRATIVO BOM
ROZILDA RODRIGUES MONTEIRO 26/02/2009 57212926-1 9ª URE SERVENTE BOM

MARIA EDNA CRUZ DE JESUS 07/01/2009 57210671-1 9ª URE MERENDEIRA BOM
ARINALDO RODRIGUES DA SILVA 07/01/2009 5112893-1 9ª URE SERVENTE EXCELENTE
MARCOS MENDES GONÇALVES 12/01/2009 57211488-1 11ª URE VIGIA BOM

AUDINEY LIMA LIRA 24/11/2010 57234157-1 11ª URE VIGIA BOM
GILDENOR SILVA DE ARAUJO 20/12/2006 54182509-2 16ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

MARLENE DINIZ 24/05/2012 5900286-1 16ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
MARIA SULLIVAN CAMPOS COSTA 24/05/2012 5834287-2 16ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
SHEYLA CRISTINA BRAZ PINHEIRO 13/08/2012 5902385-1 16ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

MARLENE JESUS GOMES SOUSA 18/02/2012 943959-1 22ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM
FRANCILENE MEIRELES RODRIGUES 12/06/2012 5900690-1 2ª URE SERVENTE EXCELENTE

JUNIOR MARQUES MONTEIRO 03/08/2012 5901699-1 3ª URE VIGIA EXCELENTE
ROSIANE GONÇALVES VIEGAS 12/06/2012 5900544-1 3ª URE SERVENTE EXCELENTE

JOYCE DE SOUZA 27/09/2012 5902800-1 3ª URE SERVENTE EXCELENTE
JOSE MARIA BATISTA DE MIRANDA 18/07/2012 5901399-1 3ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
JOSIELSON GOMES DOS SANTOS 31/08/2012 5902175-1 3ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
JACQUELINE REIS DE OLIVEIRA 20/08/2012 57196060-2 3ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

ALAM TAVARES CRUZ 25/07/2012 5895599-2 3ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
ALDENERY DA SILVA DIAS 01/08/2012 5901592-1 3ª URE PROFESSOR CLASSE I BOM

ALDENORA CARDOSO GOMES 16/07/2012 5664853-1 3ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
ADEMIR BITENCOURT AZEVEDO 28/09/2012 57200491-2 3ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

DORISVANDA DUARTE VIEIRA SOARES 17/08/2012 5278457-2 15ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
IRENIR ALVES DE LIMA ANDRADE 14/08/2012 5902374-1 15ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE

AVANI RAMOS FIGUEIREDO 16/08/2012 5651590-1 15ª URE PROFESSOR CLASSE I EXCELENTE
MARIA DO ROSARIO PEREIRA GOMES 28/05/2012 54186159-3 15ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

LUIZ CARLOS DE MENEZES 24/05/2012 5902080-1 15ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE
ELZA BARBOSA TELES 06/08/2012 5902293-1 15ª URE ESPECIALISTA EM EDUCAÇÃO CLASSE I EXCELENTE

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA ADJUNTA DE GESTÃO DE PESSOAS, 27 DE MAIO DE 2019.
NAIRA PINA SILVA DE CASTRO
Secretária Adjunta de Gestão de Pessoas

Protocolo: 437686